



No. HO-Admin-5(1)/2025 /628

Dated: 2nd January 2026

INVITATION TO BID OF PALLETIZATION

SCOPE OF WORK:

Northern Areas Transport Corporation (NATCO) invites sealed bids from reputed, experienced, and technically capable firms/contractors for packing, palletization, and re-stuffing of imported solar panels at Karachi Port terminals (SAPT, KGTL & KICT). The solar panels are currently stored in containers at Karachi terminals. A significant portion of the panels is loosely packed, making them highly vulnerable to breakage during handling and subsequent transportation. Mandatory palletization has been approved as a critical operational requirement. The scope of work includes de-stuffing of loose solar panels from containers, packing them using approved materials such as double-wall cartons, foam or thermopol corner protectors, and protective wrapping and strapping, palletization of the panels with a standard of 36 panels per pallet (or as approved), securing the pallets to ensure safe handling and movement, and finally re-stuffing the palletized panels back into the containers.

S.No	Detail of Work	Call Deposit	Deadline & Bid Opening Date
1	Packing, palletization and re-stuffing of solar panels at Karachi terminals	Rs. 200,000	Date: 23 rd January 2026 Closing Time: 11:00 AM Bid Opening Time: 11:30 AM Venue: NATCO South Office Islamabad

2. Tender Documents:

Tender documents containing detailed terms and conditions may be obtained from Manager (Admin), NATCO Head Office Gilgit, and General Manager (South), NATCO Islamabad, upon payment of a non-refundable fee of **Rs. 5,000/-** (deposit in account PK36ALFH0119001003485687 – NATCO). No cash payment shall be accepted. Firms downloading documents from NATCO website must attach deposit receipt with Technical Proposal.

3. GENERAL TERMS AND CONDITIONS:

- i. Earnest money in the form of Call Deposit Receipt (CDR) must be submitted with Technical Proposal in favor of General Manager, NATCO.
- ii. Firms must have proven experience in packing, palletization, or handling fragile cargo, preferably glass-based products, solar panels, electronics, or similar items, with minimum 5 years' relevant experience.
- iii. Late submissions will not be entertained, and bids will be opened on the same day in presence of bidders or authorized representatives.
- iv. Valid registration documents and a non-blacklisting affidavit on Rs.100/- stamp paper are mandatory; NATCO may verify authenticity.
- v. Single Stage – Two Envelope bidding procedure shall be adopted as per GBPPRA Rules.
- vi. Evaluation shall be carried out on a 70% Technical and 30% financial basis.
- vii. Mandatory palletization as per approved standard; the bidder shall provide skilled labor, supervisors, and necessary safety equipment.
- viii. NATCO does not guarantee any fixed quantity; operations will be assigned as per actual requirement.
- ix. The bidder shall be responsible for any damage caused due to negligence or substandard materials.
- x. NATCO reserves the right to inspect packing quality, materials, and workmanship at any stage, and may accept or reject any bid as per GBPPRA Rule-36(1).

(SHUAIB GHAZI)

Manager Administration
Northern Areas Transport Corporation
Gilgit-Baltistan

ASTONE
03555113923
CHINQI
03812309150
FAX: 03812309150

GILGIT TERMINAL
038115920425 03811920668
HEAD OFFICE GILGIT
038115920425 03811920668
FAX: 038115920425

JAGLOT
03811400938
KELAUCHI
0381159224
FAX: 0381159224

BAWALPINCH TERMINAL
0381124254
SKAROU
038115920287
FAX: 038115920287



تاریخ: 02 جون 2026

نمبر: 628 : HO-Admin-5(1) / 2025

دعوت برائے بولی برائے پیلٹنائزیشن

کام کا دن اور ہزار اپنے درپور بیٹھنے معتبر اور تجربہ کار فرموں سے درخواست کرتی ہے کہ وہ کراچی بندگ کے فریمنٹز SAPT ، KICT اور KGTL میں درآمد شدہ سول چیلز کی پیلٹنائزیشن اور دوپارہ اسٹنگ کے لیے بولی جمع کریں۔ سول چیلز اس وقت کنٹرول میں رکھے ہیں اور ان میں سے بعض وحیلہ بیک ہیں، جس کی وجہ سے پیلٹن اور اسکل کے دو ایں نقصان کا خدشہ زیاد ہے۔ محظوظاً پیلٹن اس کے لیے پیلٹنائزیشن لازمی قرار دی گئی ہے۔

کام کا دن اور ہزار اپنے کار فرموں سے کام، منظور شدہ مواد جیسے کہ ڈبل، وال کار، فوم یا تھریپال کا رزپر، نیکٹر اور ٹانٹی ریپنگ کے ساتھ بیک کرنا، چیلز کو پیلٹن پر رکھنا (ہر پیلٹن میں 36 چیلز یا سٹنگ کی طرف سے منظور شدہ تعداد) پیلٹن کو محظوظاً پیلٹن اس کے لیے تبدیل کرنا اور آخر میں پیلٹنائزیشن چیلز کو دوپارہ کنٹرول میں منتقل کرنا شامل ہے۔

نمبر	کام کی تفصیل	کال اپارٹ	کال اپارٹ
1	کراچی بندگ کے فریمنٹز میں سول چیلز کی پیلٹنائزیشن اور دوپارہ اسٹنگ	تاریخ: 23 جون 2026 بندش کا وقت: 11:00 صبح بولی کھولنے کا وقت: 11:30 صبح، مقام NATCO: ساتھ آفس اسلام آباد	2,00,000 روپے

بولی کے مکمل شرائط و شواہد کے ساتھ دستاویزات میکر ایڈ مشریش، NATCO بیٹھ آفس گلگت اور جرل میکر ساتھ، NATCO اسلام آباد سے حاصل کی جائیں، بشرطیکہ غیر قابل واہی قیس 5,000 روپے اکاؤنٹ نمبر (NATCO - PK36ALFH0119001003485687) میں جمع کرائی جائے۔ نظر قوم قبول نہیں ہوگی۔ دیہ سات سے دستاویزات ڈاؤن لوڈ کرنے والے فرموں کو بھی رسید کے ساتھ ٹکنیکل پر ڈپ زل جمع کرائی ہوگی۔

عمومی شرائط و شواہد:

- ٹکنیکل پر ڈپ زل کے ساتھ کال اپارٹ رسید جمع کرنا لازمی ہے۔
- فریمنٹز پیلٹنائزیشن یا تکال کال کی پیلٹن اس کی طرف سے منظور شدہ بولی کی طرف سے مصنوعات یا سول چیلز میں، اور کم از کم پانچ سال کا مختلط تجربہ لازمی ہے۔
- دیر سے منشیدہ بولیاں آئیں ہوں گی، اور بولی اسی دن بولی وہندگان یا ان کے نمائندوں کی موجودگی میں کھوی جائے گی۔
- رجسٹریشن کے درست دستاویزات اور - Rs. 100/- کے سینچاپ ہبھپر غیر بیک لست افیڈ یا اسٹ لازمی ہے۔
- سٹنکل مرحلہ دو لفافی بولی کے طریقہ کار کے مطابق بولی وصول کی جائے گی۔
- جاتی کامیابی 70 فیصد ٹکنیکل اور 30 فیصد مالی پیلٹن پر ہو گا۔
- منظور شدہ معیار کے مطابق پیلٹنائزیشن لازمی ہے، اور بولی وہندہ کو ماہر عمل، پسروائز اور ٹانٹی آلات فراہم کرنے ہوں گے۔
- NATCO کسی مقررہ متدار کی ضمانت نہیں دیتا، کام ضرورت کے مطابق دیا جائے گا۔
- بولی وہندہ کسی بھی نقصان کے لیے ذمہ دار ہو گا جو اپر واہی یا تا قص مسادی کی وجہ سے ہو۔
- NATCO کسی بھی وقت پیلٹن اس کے معیار، مواد اور کارگری کا معاف کر سکتا ہے اور کسی بھی بولی کو قواعد کے مطابق قبول یا مسترد کر سکتا ہے۔

(شیب گازی)

میکر ایڈ مشریش نیکو

ASTONE
03555132023
CHILAS
09612920159
JARLOT

GILGIT TERMINAL
0351112023 03511120644
HEAD OFFICE GILGIT
0351112023 03511120685

03511400938
KARACHI
0345512924
0345512925

NAVALPORT TERMINAL
03191235544
SHANDI
03191235542
03191235543